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Den 16. november 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 39 til L 77, forslag til lov 

om aflivning af og midlertidigt forbud mod hold af mink stillet den 14. november 2020 af Erling 

Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 39 til L 77 

”Jeg er chokeret over, hvordan Fødevarestyrelsen tilsidesætter deres egne retningslinjer. De, som 

besøger os, vasker ikke engang deres støvler, inden de kommer ind, eller når de går. Jeg er bange for, 

at de slæber smitten rundt« siger Henning Holm Christensen til Berlingske, den 12. november 2020, 

jf. artiklen ”Regeringen ville aflive alle mink for at slå smitten ned: Nu kan »panik og kaos« have 

gjort det værre” (https://www.berlingske.dk/business/regeringen-ville-aflive-alle-mink-forat-slaa-

smitten-ned-nu-kan-panik-og). Hvorfor overholder Fødevarestyrelsen ikke sine egne retningslinjer, og 

mener ministeren, at det kan betyde en yderligere smitterisiko?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der oplyser følgende, hvortil jeg henholder mig: 

”Fødevarestyrelsen kan oplyse, at der findes en række instrukser og vejledning til medarbejderne om, 
hvordan smitte i besætninger undgås. Herudover er der i forbindelse med COVID-19 udarbejdet 

særlige instrukser. Instrukserne opdateres løbende i takt med sundhedsmyndighedernes anbefalinger. 

Der er et stort antal aflivninger i gang med rigtig mange mennesker involveret. Derfor vil der også 

kunne ske fejl. Når det opdages, at noget ikke foregår hensigtsmæssigt, ændrer Fødevarestyrelsen 

procedurerne undervejs med henblik på at undgå, at det sker igen.  

Fødevarestyrelsen har understreget over for de medarbejdere og myndigheder, der er involveret i 

aflivningen, at de skal være opmærksomme på, at aflivningen og håndteringen – herunder 

smittebeskyttende foranstaltninger – foregår korrekt.” 
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